
 

WEDNESDAY 25TH APRIL 
FINISHED HOGGETS – A large entry of 1388 hogs to another 

excellent trade and an SQQ of 235.62p/kg.  39kg & over to 

average in excess of 245 pence to a top of 276p/kg 

(£107.50-39kg) from AJ Jones & Son; 269p/kg (£114.50-

42.5kg) GJ Sevenoaks & Sons; 268p/kg (£120.50-45kg) JL 

Williams; 268p/kg (£119.20-44.5kg) J Morgan; 268p/kg 

(£110-41kg) MT John.  Heavy tegs to 264p/kg (£121.50-46kg) 

AJ Jones & Son; 258p/kg (£125-48.5kg) JL Williams; 256p/kg 

(£119.50-46.6kg) Morris’s of Usk; 253p/kg (£124.50-49.2kg) 

J Roberts.  Top price per head £135 (56kg) from RJ Price.  

Standards weights to 266p/kg (£98.50-37kg) DJ Davies.  

Lights to 245p/kg (£75.80-31kg) R Griffiths; 244p/kg (£78-

32kg) TG & JG Davies & Sons; 243p/kg (£74-30.5kg) R 

Griffiths.  Please note: Sheep having shot teeth will be sold 

in the culls.  A very noticeable difference in price on plainer 

sorts is apparent.  Hoggets need to be drawn evenly for 

quality & weight to enable buyers to bid with confidence. 

 
 

HOGGETS Number Max p/kg      Average 

17-25.4kg   48 214.00 198.82 

25.5-32.kg 277 245.00 224.23 

32.1-39kg 460 276.00 228.16 

39.1-45.5kg 414 269.00 246.30 

45.6-52kg   96 264.00 245.68 

52+   93 241.00 219.42 

                        Total    1388                            SQQ 235.62p/kg 

                                                                       MIKE DAVIES  
 

NEW SEASONS LAMBS – Entries continue to rise slowly as 

lambs hold their price to average in excess of £3/kg today, 

peaking at 328p/kg (£110-33.5kg) from SC & PW Powell who 

also sold 39kg at 318p/kg (£124).  Top price per head £136 

(47.2kg) from SRP Haines.  As all buyers now look to lambs, 

larger entries are required to meet demand. 
 

NEW SEASON LAMBS Number Max p/kg      Average 

25.5-32kg   7 303.00 300.93 

32.1-39kg 77 328.00 305.94 

39.1-45.5kg 24 302.00 289.20 

45.6-52kg  3 288.00 280.61 

                         Total        111                         SQQ 301.52p/kg 
 

CULL SHEEP – 556 cull sheep sold to an incredible trade, 

surely as dear as anywhere in the country!  Texel X ewes 

sold to £143 from TJ Haines, £130 from W Pritchard, £125 

from Morris’s of Usk Ltd and £120 from MGR Powell.  

Suffolks to £120 from PC Jenkins and £119 from RC 

Cullimore, Mules to £103 from MJ Waters.  Top 24 ewe 

prices over £100, to include a large proportion of Hill breeds 

which were also exceptional.  Swales to £82 from JR 

Saunders, Speckles to £81 from OJ & KE Harris, Welsh to £89 

from JJ Greenow & Sons.  Meated Hill ewes regularly over 

£60.  Rams were possibly the dearest we have ever seen, 50 

tups averaged £111!  Top of £166 from O & KE Harris and 

£163 from MRG Powell, both Texels.  23 tups made over 

£120!  Best of the Welsh to £128 from EW Smith.  A larger 

entry of toothers continue to sell well, the strongest to £111 

from AG Thomas & Sons, £108 from JO & P Jones.  All 

strength £90 plus.  Goats sold to £82.50 from Wallis Farms 

Ltd. 
 

CULL SHEEP No. Max £/hd Average 

Cull ewes 439 143.00 74.49 

Cull rams 49 166.00 111.02 

Wether 17 120.00 93.35 

Lamb/Teg 2 51.00 51.00 

Sheep 41 111.00 86.07 

Goat 9 82.50 60.56 
 

STORE SHEEP – 108 ewes with lambs at foot drew plenty 

of interest.  The outfits on offer were the strongest seen 

all season and a credit to the vendors given the recent 

conditions.  Most on offer were Hill bred ewes, Welsh 

yearlings with strong Texel X singles from DB Williams, 

Penderyn sold to £128 (£64/life), Texel X ewes with 

singles from WM Evans sold at £118 (£59/life).  A smart 

bunch of 3 & 4 year old Suffolk X ewes with 1.3 

Continental X lambs from K & D Powell, Craswall sold to 

£151 (£65/life).  Younger & smaller outfits generally £35-

£40/life, definitely a better feel to the trade.  A small 

entry of store hoggs still attracting a following, Charollais 

to £82 from MR & JM Bailey, small hoggs £50-£60, very 

small or backward hoggs £25-£40. 

                                            PHIL JONES 
 

REARING CALVES – A super show of 78 calves sold to a 

firm trade with plenty of competition throughout.  Top 

price of £405 was paid towards the end of the sale for a 

good Blue bull from VJ Thomas & Son, Pancross who also 

had the best heifer at £375.  Other strong Continental 

cross calves to £355 (Limousin) and £345 (Charolais) both 

from RG & RA Jones & Son who made the long trip from 

Camrose in Pembrokeshire.  A drove of smaller 

Continental bulls between £250 & £290.  Other best 

heifers £300-£350 with middling sorts £200-£270.  A 

dozen or more Herefords were led by an excellent bull 

from J Tamplin & Son at £290 with the best heifer at £175 

from VJ Thomas & Son.  A disappointing show of Angus 

with the best, a heifer from DB Handley making £140.  

First quality Dairy bulls £90-£128 topped by JG Morgan, 

Tewkesbury.  Second quality £60-£80 with a few small 

calves £20-£50. 
 

STRONG CALVES – 11 calves in this section today.  Far and 

away the best were those from Penylan Farms Ltd who 

had 7 month Blue steers at £660, 7 month Blue heifers at 

£585 & 7 month Hereford steers at £500.  Younger calves 

also sold well with 3 month Hereford bulls at £360 & £350 



and 3 month Hereford heifers at £270 all from Mrs N 

Williams & Son. 

                   KEITH SPENCER 
 

STIRKS/ YOUNG STORES – A reduced but still impressive 

entry of 89 head sold to another flying trade with a ring 

full of buyers with grass at home.  Steers topping at £995 

for a smart Limousin from TL Shelton.  A quality 

consignment from Grange Farm Partnership topped at 

£855 for Angus steers (11-12m).  Miss L Howells sold to 

£845 (Welsh Black X, 10m) and IJ Smith to £835 (Char, 11-

13m).  Heifers sold to £820 for a 12 month Charolais from 

TA Williams & Son with others at £750 from the same 

home.  12 month old Blonde heifers from MT Difford sold 

to £770 and Angus heifers (11-12m) from Grange Farm 

Partnership sold to £740. 
 

FEEDING BULLS – A small entry which topped at £1000 for 

a 13 month old Limousin from RS & S Dixon.  IJ Smith sold 

11-12 month old Charolais bulls at £610. 
 

STORE CATTLE – A massive entry of 424 store cattle 

forward selling to a flying trade across the board, with the 

trade generally £50 per head dearer on the week.  The 

quality entry was greeted with a huge crowd of buyers all 

keen for cattle.  The grazing heifers stole the show and 

sold exceptionally well, peaking at £1250 (570kg-22m) for 

a Hereford cross from JN Turner & Sons, Machen; 

Charolais crosses to £1235 (616kg-24m) from MR Smith, 

Caerwent; Charolais crosses from EM Miles & Partners, 

Gelligaer sold to £1195 (520kg-18m) & £1185 (570kg-

23m).  Exceptionally well bred yearling heifers to £1125 

(491kg-14m) & £1125 (485kg-13m) for Charolais crosses 

from TJ & DA Stephens, Cilfrew.  Feeding steers also an 

improved trade to £1425 (610kg-25m) for Charolais 

crosses from MR Smith, Caerwent.  WP & AC Lewis, 

Maindiff Court sold Limousin crosses to £1255 (650kg-

23m).  A super team of homebred Limousin steers from 

JCD & KA Richardson & Son, Itton sold to £1250 (560kg-

19m), £1235 (540kg-20m) & £1200 (560kg-24m).  South 

Devon crosses to £1205 (600kg-24m) from RS Thomas & 

Son, Wick.  Aberdeen sired cattle continue to reach new 

heights, no real strength in this category but never the 

less selling to £1180 (550kg-20m) from BN & NS Morgan, 

Penpergwm.  Yearling steers to £1180 (486kg-13m) for 

super Charolais crosses from TJ & DA Stephens, Cilfrew. 

Vendors – Please group cattle on entry form in the order 

you wish them to be sold.  It saves staff an enormous 

amount of time when numbering the cattle at the race in 

the morning. 
 

Top Prices per Kilo     

 Age Kg £/kg Vendor 

STEERS 11m 402.5 275.8 M DUFFIELD 

 21m 331.7 274.3 J PIKE 

 18m 380.0 269.7 WT & AM EDWARDS 

 19m 342.5 268.6 CP WILLIAMS 

 16m 290.0 263.8 RJ WILLIAMS 

HEIFERS 21m 390.0 260.3 J PIKE 

 23m 410.0 259.8 M ENGLAND 

 20m 321.7 254.9 J PIKE 

 19m 440.0 252.3 K WATKINS 

 24m 415.0 251.8 GL PRICE 
 

 

Top Prices per Head 

 Age Kg £/head Vendor 

STEERS 25m 610.0 1425.00 MR SMITH 

 23m 650.0 1255.00 WP & AC LEWIS 

 19m 560.0 1250.00 JCD & KA RICHARDSON 

 20m 540.0 1235.00 JCD & KA RICHARDSON 

 24m 600.0 1205.00 RS THOMAS 

HEIFERS 22m 570.0 1250.00 JN TURNER & SONS 

 24m 616.7 1235.00 MR SMITH 

 18m 520.0 1195.00 EM MILES & PTNS 

 23m 570.0 1185.00 EM MILES & PTNS 

 24m 540.0 1145.00 GL PRICE 

                 LYNDON TRUMPER/ STEPHEN WILLIAMS 
 

CULL CATTLE – A super quality entry of 36 cows met another 

terrific trade as 10 Grade 1 Beef levelled at £1181.  The pick 

of the entry was 3 marvellous Limousins from G Walters 

which sold at £1485, £1435 & £1375.  Charolais to £1315 

from AG & MJ Heath and Blondes to £1115 from PA & BE 

Evans.  Top price Friesians at £1105 from J Tamplin & Son 

followed by £1100 & £1080 from MA Lean & Sons. 
 

    No Max Average 

Beef   Grade One 10 1485 1181 

 Grade Two 12 755 604 

Heifers  2 695 590 

Dairy Grade One 9 1105 967 

 Grade Two 3 595 527 

                        MIKE DAVIES  

 

 

EARLY SPRING SPECIAL SALES 
MONDAY 30TH APRIL - SPRING LAMB SHOW & SALE 

MONDAY 14TH MAY – BREEDING CATTLE SHOW & SALE 

WEDNESDAY 23RD MAY – SALE OF WELSH BLACK STORES 

SATURDAY 26TH MAY – SALE OF WORKING SHEEP DOGS 

                            AT USK SHOWGROUND 

 


